[image: new]

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)
ПРИКАЗ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	Москва

Об утверждении формы налогового расчета о суммах
выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов,
порядка её заполнения,  а также формата представления налогового расчета
о суммах выплаченных иностранным организациям доходов
и удержанных налогов в электронной форме

В соответствии со статьей 80 части первой Налогового кодекса Российской Федерации в целях реализации положений главы 25 «Налог на прибыль организаций» части второй Налогового кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить

форму налогового расчета о суммах выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
порядок заполнения налогового расчета о суммах  выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
формат представления налогового расчета о суммах выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов в электронной форме согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 02.03.2016
№ ММВ-7-3/115@ «Об утверждении формы налогового расчета о суммах выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов, порядка ее заполнения, а также формата представления налогового расчета о суммах выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов в электронной форме».
3. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении двух месяцев со дня его официального опубликования и применяется начиная с представления налогового расчета за налоговый период 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое и организационное обеспечение работы налоговых органов
по вопросам исчисления в соответствующий бюджет налогов и сборов, иных обязательных платежей (за исключением транспортного налога, налога
на имущество организаций, налога на имущество физических лиц, земельного налога, налога на доходы физических лиц, страховых взносов).

Руководитель Федеральной
налоговой службы						                           Д.В.Егоров

Источник: https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=140923#
Источник: https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=140923#
image1.png